
1/3

Všechny příspěvky autora Tereza Vávrová 2. 10. 2022

Babičce poslali nové zálohy: 25 tisíc korun. Důchod má
ale jen 15. Spousta Čechů je náhle v pytli

aazdravi.cz/babicce-poslali-nove-zalohy-25-tisic-korun-duchod-ma-ale-jen-15-spousta-cechu-je-nahle-v-pytli

Řada lidí naplno pociťuje, co to znamená ona tolik diskutovaná

energetická krize. Bohužel ve většině případů nejde o nic hezkého.

Zatímco někomu se zálohy navýší sice citelně, ale stále ještě tak, že se

to dá poplatit, někteří lidé jsou doslova v koncích.

Vysoký nedoplatek

Dodavatelé elektřiny a plynu začali rozeslali svým zákazníkům velké

množství faktur. Někde už proběhly i vysoké nedoplatky, na něž tito

lidé teď musí složitě shánět peníze. Za minulé období přitom

nemohou spoléhat na žádnou pomoc státu, tedy pokud si dopředu

nevyřídili příspěvek na bydlení. Zpětně o něj ale není možné žádat.

“Měnil jsem dodavatele už loni na podzim po krachu Bohemia

Energy. Byl jsem tehdy rád, že platím docela rozumné zálohy, ale

teď mě to doběhlo. Na plynu mám nedoplatek 30 tisíc a na elektřině

https://www.aazdravi.cz/babicce-poslali-nove-zalohy-25-tisic-korun-duchod-ma-ale-jen-15-spousta-cechu-je-nahle-v-pytli/


2/3

10 tisíc korun,” říká pan Bohuslav z Říčan. Alespoň trochu ho může

těšit, že na příští období se mu cena energií už nezvedne, protože si

loni zafixoval na tři roky. Teď už má zálohy upravené tak, aby to tak

nějak vycházelo.

Foto: Shutterstock

Když už to nejde poplatit

Situace s energiemi však některé Čechy poslala do těžko řešitelné

situace. Například paní Hana z Pardubic se snažila s plynem a

elektřinou vždy šetřit. Topila relativně málo a vždy měla nějaké ty

přeplatky. To se jí podařilo i letos. Jenže jí také skončila fixace a

dodavatel energií jí vyměřil zálohy podle nového ceníku. Za elektřinu

a plyn má celkem platit 25 tisíc korun. Její důchod však jen o něco

málo přesahuje částku 15 tisíc korun.

Sedmdesátiletá žena bydlí ve svém a z penze vždy nějak vycházela,

byť i s určitou podporou dětí. “Teď ale nevím, co si počít. Jenom za

energie musím dát o deset tisíc víc, než mám důchod,” říká Hana.

Dcera už jí začala vyřizovat příspěvek na bydlení, ale ukázalo se, že

ten vše nezachrání. Je jen do určité výše.



3/3

Za normálních okolností by v takové situaci člověk změnil

dodavatele, jenže dnes je situace u většiny z nich stejná. Nezbývá než

vyčkat na slibované zastropování cen, které by mohlo do určité míry

pomoci.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít

 

 


